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% % 2014  2013(Cifras en pesos y centavos)

1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 10.84 8,027,789.02INGRESOS DE GESTIÓN

 1,197,281.46  1.62IMPUESTOS

 1.62 1,197,281.46IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

 588,059.60  0.79CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

 0.79 588,059.60CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS

 2,417,228.40  3.26DERECHOS

 1.75 1,294,442.43DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS

 1.52 1,122,785.97OTROS DERECHOS

 402,550.92  0.54PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

 0.54 402,550.92OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES

 3,422,668.64  4.62APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

 0.25 186,310.33MULTAS

 0.00 41.58REINTEGROS

 4.37 3,236,316.73OTROS APROVECHAMIENTOS

 89.16 66,057,601.58PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI

 66,057,601.58  89.16PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

 40.88 30,283,546.55PARTICIPACIONES

 47.84 35,442,540.13APORTACIONES

 0.45 331,514.90CONVENIOS

 100.00 74,085,390.60Total de Ingresos y Otros Beneficios

2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 83.22 33,653,694.37GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

 19,293,627.23  47.71SERVICIOS PERSONALES

 38.89 15,726,576.84REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANE

 0.91 369,995.17REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSIT

 6.43 2,600,647.41REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 1.47 596,407.81OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

 3,625,531.05  8.97MATERIALES Y SUMINISTROS

 1.28 518,714.85MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENT

 1.42 573,718.99ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 1.73 700,274.01MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPAR

 0.10 41,712.72PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORAT

 3.09 1,248,417.82COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 0.64 257,970.73VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍC

 0.11 45,320.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

 0.59 239,401.93HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

 10,734,536.09  26.54SERVICIOS GENERALES

 20.19 8,166,050.24SERVICIOS BÁSICOS

 0.20 81,748.69SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

 0.33 134,881.64SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y

 0.13 53,897.49SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

 0.77 311,246.63SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT

 0.07 27,860.64SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

 0.28 115,070.50SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

 4.44 1,795,034.46SERVICIOS OFICIALES

 0.12 48,745.80OTROS SERVICIOS GENERALES

 14.53 5,875,611.50TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY

 1,782,111.70  4.41TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECT

 4.41 1,782,111.70TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO

 899.00  0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO
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 0.00 899.00TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPI

 2,890,013.45  7.15AYUDAS SOCIALES

 5.98 2,418,981.63AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

 0.44 178,500.00BECAS

 0.23 92,531.82AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES

 0.49 200,000.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SI

 1,202,587.35  2.97PENSIONES Y JUBILACIONES

 2.97 1,202,587.35JUBILACIONES

 1.50 607,415.31PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

 607,415.31  1.50CONVENIOS

 1.50 607,415.31CONVENIOS DE DESCENTRALIZACIÓN Y OTROS

 0.75 303,628.06OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

 303,628.06  0.75OTROS GASTOS

 0.75 303,628.06GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

 100.00 40,440,349.24Total de Gastos y Otras Pérdidas

 33,645,041.36Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)


